

Protokół Nr 9/2022

z posiedzenia Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Rekreacji.

odbytego dnia 14 czerwca 2022 roku.

Posiedzenie prowadził Pan Andrzej Warwas Przewodniczący Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Rekreacji.

W posiedzeniu udział wzięli:

- członkowie Komisji wg listy obecności,
- zaproszeni goście wg listy obecności.

Porządek posiedzenia

1. Otwarcie posiedzenia komisji i przyjęcie porządku obrad.
2. Opiniowanie stanu przygotowań do sezonu letniego przez (MCK, MCSiR, Bibliotekę, Muzeum). Opiniowanie oferty wakacyjnej dla dzieci i młodzieży z uwzględnieniem sytuacji epidemiologicznej.
3. Zapoznanie z organizacją roku szkolnego 2022 – 2023.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Streszczenie posiedzenia

Ad. pkt 1.

Pan Andrzej Warwas – Przewodniczący komisji powitał radnych zebranych na posiedzeniu komisji. Następnie przewodniczący komisji stwierdził prawomocność obrad i przedstawił porządek obrad.

W wyniku głosowania porządek został przyjęty 5 głosami „za”.

Ad. pkt 2.

Przewodniczący komisji poprosił Dyrektora Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej Panią Iwonę Kowaleską o przedstawienie stanu przygotowań do sezonu letniego.

/materiały w załączeniu/

Pan Krzysztof Randla – Członek komisji zapytał ile książek do akcji „zabierz Książkę na wakacje” jest do rozdania mieszkańcom.

Pani Iwona Kowaleska - Dyrektor Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej wyjaśniła, że jest to około 2000 książek. Zaznaczyła, że książki są nowe i pochodzą z darów, ale nie są to nowości.

Przewodniczący komisji poprosił Dyrektora Miejskiego Centrum Sportu i Rekreacji Pana Janusza Sztompke o przedstawienie stanu przygotowań do sezonu letniego.

/materiały w załączeniu/

Pan Krzysztof Randla – Członek komisji poinformował, że w roku ubiegłym komisja wnioskowała o nieodpłatne zajęcia dla dzieci i młodzieży w okresie wakacyjnym. Zapytał, czy jednostki otrzymały środki od Prezydenta Miasta na organizację atrakcji dla dzieci.

Dyrektorzy jednostek przekazali, że nie otrzymali dodatkowych środków na organizację imprez wakacyjnych dla dzieci i młodzieży.

Przewodniczący komisji poprosił Dyrektora Muzeum im. Orła Białego Pana Grzegorza Bienia o przedstawienie stanu przygotowań do sezonu letniego.

/materiały w załączeniu/

Dyrektor podziękował za inicjatywę komisji w sprawie wystosowania wniosku o wsparcie finansowe dla jednostek przy organizacji imprez dla dzieci i młodzieży w okresie wakacyjnym.

Przewodniczący komisji poprosił Dyrektora Miejskiego Centrum Kultury Panią Grażynę Majewską o przedstawienie stanu przygotowań do sezonu letniego.

/materiały w załączeniu/

Pan Krzysztof Randa – Członek komisji wyraził opinię na temat organizacji przez MCK półkolonii dla dzieci. Stwierdził, że jest to bardzo dobra inicjatywa w przystępnej cenie - 350 zł. Dodał, że cieszy go powrót do organizacji półkolonii i zabezpieczenie opieki dla dzieci w czasie pobytu rodziców w pracy.

Ad. pkt 3.

Przewodniczący komisji poprosił Panią Anetę Ferencz – Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji o zapoznanie członków komisji z organizacją roku szkolnego 2022 – 2023. Oprócz przekazanych dokumentów poinformowała, że przez okres wakacyjny w szkołach będą odnawiane sale lekcyjne, pracownie przedmiotowe oraz informatyczne. Dodała, że gmina ruszyła z projektem „Laboratoria Przyszłości” w ramach, którego wyposażane są pracownie, głównie informatyczne, a od 1 września będą w szkołach prowadzone zajęcia na zakupionym sprzęcie. Przekazała również, że szkoły będą się starały pozyskać środki na wycieczki szkolne w ramach projektu „Poznaj Polskę” oraz gminą będzie wnioskowała o przyznanie środków na „Świetlice szkolne” i „Aktywną Tablicę”.

/materiały w załączeniu/

Członkowie komisji poruszyli również tematy związane z odejściem nauczycieli na emeryturę, dyżur wakacyjny w przedszkolach podległych gminie, dużą ilością dzieci z niepełnosprawnościami, przywróceniem nauki pływania w szkołach oraz przejęcia przez szkoły zadań Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych.

Pani Aneta Ferencz – Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji odpowiedziała na wszystkie poruszane tematy i przekazała radnym niezbędne informacje.

Ad. pkt 4.

p. Andrzej Warwas – Przewodniczący komisji zapytał czy są jakieś sprawy różne?

Komisja wspólnie sformułowała wniosek o dofinansowanie jednostek (MCK, Muzeum im. Orła Białego, MCSiR, Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna) w zakresie organizacji oferty wakacyjnej dla dzieci i młodzieży. Wniosek komisji ma na celu obniżenie kosztów udziału dzieci w organizowanych zajęciach wakacyjnych.

Głosowanie: **6 osób „za”**.

Ad. pkt 5.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji zamknął obrady posiedzenia Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Rekreacji.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

Agnieszka Bigos

Przewodniczący Komisji

Andrzej Warwas